PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 05712015.

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Concede Moção de Voto Congratulatório ao
Clube Recreativo Harmonia pela realização do

Concurso Miss e Mister Beleza Negra, bem como
aos seus ganhadores."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinados membros efetivos desta Colenda Casa

das Leis, após tramitação regimental, concedem Moção de Voto

Congratulatório ao Clube Recreativo Harmonia pela realização da

primeira edição do Concurso Miss e Mister Beleza Negra de Caçapava

do Sul,bem como aos ganhadores do referido concurso, ocorrido no

último sábado dia 06 de junho do corrente.

Justificativa:

Justifica-se a presente matéria devido a sua importância

cultural, visando consolidar a cultura afrodescendente

humanos, estimulando o protagonismo e

beleza de jovens negros de nosso Município.

UNICIPAL
izanJoC4j1SUL RS

APROVADO Efbj_oé 1JÇ

S cretário

Requer ainda que a presente Moção seja enviada seja
enviada ao Clube Recreativo Harmonia e aos Miss e Mister Beleza
Negra de nosso Município Kethlyn Marques e Isaker de Lima Batista,
respectivamente.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcaocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Continuação Moção 057/2015.

SALA DAS SESSÕES NERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 08 de junho de 2015.

Ve . C jo-Casanova
Ban

Ã,ete

Vera. Ju rgas Dias
Bancada PTB

ver..hui an
Bancada PMDB

Ver. Pedro da Silva Gaspar
Bancada PP

Ver.
Ban

Ver. Ri"rdRosso
Bancada PP

/
Ver. Serafim Coíares de Almeida
Bancada PMDB

Bancada PP

Vera. Teres ia Grazzioli

(Ver. Zilmar Araujo de Oliveira
Bancada SD

Bancada do PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br